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MI tetjtsXg
Anglia helyesli 

a francia csapatösszevonásokat
London, november 5. Sir John Simon 

külügyminiszter ma délután nagy feltűnést 
keltett nyilatkozatot adott a Saar-vidéken 
történt francia csapatösszevonásokról. A 
miniszter szerint a francia intézkedés jogi
lag helytálló, mert mindösze elővigyáza
tosságból történt. A csapatok felhasználá
sáról csak abban az esetben lenne szó, ha 
a közbiztonsági szervek nem tudnák bizto
sítani a rend fenntartását.

Csütörtökön eldől 
a Doumergue-kormánv sorsa

Paris. november 5. A Doumcrguc-kor- 
mány sorsa csütörtökön véglegesen eldől. 
A költségvetési vita során a kormányelnök 
feltétlenül felveti a bizalmi kérdést. Dou- 
mergue bízik abban, hogy sikerül az ellen
téteket elsimítani, a politikai körökben 
azonban már most a Doumergue-kormány 
bukásával számolnak.

ítélet az ni Dreytuss ügyben
Paris, november 5. A belforti büntető 

törvénvszék ma délután hirdetett ítéletet 
az utóbbi esztendők legrejtélyesebb kém
perében. A bíróság Georges Frogé belforti 
hadbiztost, aki mindvégig ártatlanságát 
hangoztatta és akit a védelem az új Drev- 
fussnak játszott ki. ötévi börtönre ítélte, 
bűntársaival együtt.

Titutescu is utazik
Szófia, november 5. Titutescu román kül- 

ügvminiszter ma délután a Balkán-szövet
ség ügyében folytatandó tanácskozásokra 
a bulgár fővárosba érkezett. Még délután 
egyórás kihallgatáson jelent meg Boris ki
rálynál.
Béke a német állam és az egyház között

Berlin, november 5. Az evangélikus egy
ház vezetői a Hitlerrel megkötött béke al
kalmából felhívást adtak ki. amelyben 
egységre és békére buzdítják az egyház 
híveit.
Késő estig tartott a Matuska-tárgyalás

Budapest, november 5. Az őrültet szimu
láló Matuska Szilveszter bünperének tár
gyalását ma délután fél 5 órakor folytat
ták. A tárgyalás este negyed 10 óráig tar
tott. Ma a biatorbágyi merénylet még 
szóba sem került. Az esti tárgyaláson a bí
róság anvagi ügyeire és találmányaira vo
natkozólag hallgatta ki igen részletesen a 
tömeggyilkost.___________________ ____

Másfélúrás késéssel érkezett 
Kecskemétre a tegnap reggeli 

gyors Szeged felől
Kellemetlen meglepetés fogadta tegnap 

reggel azokat az utasokat, akik a gyorsvo
nattal Budapestre akartak utazni. A sze
gedi gvors először 60. majd 90 perc késést 
jelzett s 7 óra 50 perc helyett végül is 9 óra 
25 perckor futott be Kecskemétre.

A késést a mozdony csőrepedése okoz
ta. A vonat Szatvmazon várta be a Szeged 
ről küldött kisegítő mozdonyt s Budapest
re kétórai késéssel, 11 óra 35 perckor ér
kezett meg.

Gömbös Rómában
; (A Kecskeméti Lapok budapesti szer-
; kesztöségének éjszakai telefonjelentése.) 
I Gömbös miniszterelnök ma este 8 óra 
i 10 perckor kíséretével együtt megérkezett 
I az olasz fővárosba. A pályaudvaron maga 

Mussolini fogadta Suvich államtitkár és a 
hatóságok képviselői társaságában. A két 

| államfő igen meleg barátsággal üdvözölte 
i egymást, majd a magyar himnusz hangjai 
■ mellett együtt vonultak el a díszszázad 
1 előtt. Gömbös Mussolini jobbján foglalt 
l helyet az olasz kormányelnök autójában.

Mussolini egészen a magyar követségig kí
sérte.

Gömbös kedden ül össze tanácskozásra 
. Mussolinivel. Tanácskozásuk napirendjén 
i szerepelnek az osszts politikai gazda

A tisztiorvosok vasárnap ?. kiskecske- 
méti iskola tantermeiben sorra beoltották 

1 a Szelei falu lakosait, akik sorában az utób- 
’ bi három nap óta újabb tífuszos megbete
gedés nem fordult elő. A tífusz elleni oltá- 

I sokat a még oltásra nem jelentkezett Sze- 
! lei falubeli lakosoj a tiszti orvosi hivatal- 
I bán megkaphatják.
’ Mint értesültünk, a 9 kórházba szállított 

/-beteg a1'-tQ1■c

Három nap óta nincs uj tifuszmeghetegedés 
a Szelei-faluban

A 19 kórházba szállított beteg állapota kielégítő

Harc a primadonna húga szerelméért
Amikor egy hétgyermekes családapa szerelemre lobban egy 17 éves leány iránt — 

Élesre köszörült beretvával kergette a cigányvárosban ellenfelét
Vasárnap késő este a fél cigányváros 

érdeklődése kíséretében rendezett hangos 
botrányt egy cigány, aki tavaly elkeseredé
sében felgyújtotta putriját. Az idős, hét- 
gyermekes férfi élesre köszörült beretvá
val kergetett végig a Zöldfa-utcár egy 24 
éves fiatalembert s végül annak nővérét 
beretvával megszúrta.

Az eset szenvedő, hőse. Farkas Lászlóné 
Zöldfa-utcai zsibárus a ..gyilkolásról" ér
dekes dolgot mondott el munkatársunk
nak:

— öcsém régóta udvarol, komoly szán
dékból. egy 17 éves leánynak, akinek nő
vére primadonna volt a Mik'.ósy-társulat- 
nál. Az idős cigány — hét gyermek apja. 
— szerelemre lobbant a feltűnően szép, kö
zépiskolát járt leány iránt, noha vele so
hasem beszélt. A ..meggabalyodott eszű” 
ember vasárnap este kilcstc öcsémet, aki
vel sűrűn együtt látta a primadonna húgát 
és a Zöldfa-utcában megállította: Hát. te 
vagy az? — kiáltotta feléje. Ezután zsebé
ből kikapott egy beretvát és avval támadt 
öcsémre. A megijedt fiú kétségbeesve sza
ladt haza, de a kaput zárva talált i.

Farkas Lászlóné elmondotta a további
akban, hogy ő sietett ki a hangos kiabálás
ra a kapuhoz. Kinyitotta és kinézett, hogy 
ki veri a kaput Látta, hogy öccsét meg 
akarja ..beret válni" egy ismeretlen ember. 
A dulakodókhoz futott, mire a támadó fe 
léje fordult és borotváját belé döfte. 

sági kérdések, melyek közösen érintik a két 
országot. Szóbakeriilnek természetesen a 
legújabb nemzetközi események, különös 
tekintettel Magyarországnak és Olaszor
szágnak Jugoszláviával való viszonyára. A 
délutáni órákban Mussolini viszonozza 
Gömbös látogatását, este pedig bankettet 
ad tiszteletére az Excelsiorban. Gömbös 
szerdán délelőtt kihallgatáson jelenik meg 
a pápánál.

A magyar miniszterelnök a ma kiadott 
hivatalos nyilatkozat szerint két napig ma
rad Rómában. Az olasz lapok rendkívül 
szívélyes hangon írnak Gömbös és Musso
lini találkozójáról és melegen ünnepük a 
magyar—olasz barátságot.

ezelőtt egyszerre szállították be a járvány
kórházba Balogh Lajosnct 8 éves Eszter 
leányával együtt. Az anya tegnap gyógyul
tan hagyta el a kórházat, míg a kisleánya 
állapotában örvendetes javulás mutatko
zott.

A Szelei falu lakosai november 11-én, va
sárnap — ugyancsak a kiskecskcméti isko
lában — kapják meg a második, tífusz el- 
leni oltást.____________________________

' A dühöngő cigány Farkas Lászlóné jobb 
' karján 15 centiméter hosszú csontighatolt 
! sebet ejtett. A sérült asszony szerint a tá

madó Oláh Árpád cigányvárosi lakos. A 
sérült asszony a kórházi elsősegélynyújtás 
után a rendőrségre sietett és feljelentést 
tett a merénylő cigány ellen.
>0000000000000000000000000000000020

A filléres gyors menetrendje
A vasárnapi filléresgyorsvonat reggel 7 

óra 11 perckor indul Budapestre, ahová 
9 óra 15 perckor érkezik meg. Budapest
ről este 11 óra 15 perckor indul vissza és 
éjjel 1 óra 17 perckor érkezik Kecske
métre

A filléresgvors jegyei 2.40 pengős árban 
még megválthatok a Menetjegyirodában.

EGY MONDATBAN
BETHLEN István gróf vasárnap So- 

mogymegye közgyűlésén hatalmas beszé- 
szédet mondott a revízióról s reményét fe
jezte ki. hogy Európa vezető férfiaiban fel
ébred a felelőség érzete Magyarországgal 
szemben.

AZ INSFGADÓ ez évben is fizetendő a 
iövedelemadó, tantiémadó és az általános 
kereseti adó után.

A BANKJEGYFORGALOM utolsó he
tében 56 millió pengővel emelkedett.
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Sok pénzt takaríthat meg, ha kötöttárut bélelt 
bőrkesztyűt a Héjjas harisnyaházából vesz.

MISKOLCON üveggyár létesül belga t 
kével.

EURÓPÁBAN jelenleg . legszaporább 
nép a román: Romániában ezer lélekre 
13.3. Magyarországon 6.9 a természetes 
szaporodás aránva.

A TUBERKULÓZIS veszedelmesen ; 
pusziit a szegedi tanyavilágban; egyes he
lyeken az iskolás gyermekek 50—60 száza- 1 
léka fertőzött. 
□o£xwücamaatx]DccncDcccnr~cac)CD- -.

Meghalt Székely Sándor 
lakatosmester

A kecskeméti iparosok sorából ismét kidőlt 
a régi gárda egyik közismert, köztiszteletben 
élt tagja. Székely Sándor takatosmester. a 
„Székeli bácsi" 79 éves korában, egy évvel az 
aranylakodalom elölt, örök álomra hunyta te 
fáradt szemeit. Kecskemét iparoséletének álta
lánosan ismert tagja volt, híres régi iparos. ; 
akinek elhunyta nemcsak kiterjedt rokonságát 
ejtette mély gyászba, de súlyos veszteséggél | 
sújtotta az egész kecskeméti iparosságot.

Székely Sándor elhalálozásáról ta család az j 
alábbi gyász jelentést bocsátotta ki:

Alulírottak mély fájdalommal, de Isten szent aka- ; 
rátán alázattal megnyugodva tudatjuk, hogy a felejt
hetetlen jó férj, édesapa, nagyapa, testvér és rokon 1 
Székely Sándor f. évi november hó 3-án reggel 7 
órakor, életének 79-ik. boldog házasságának 49-ik I 
évében hosszas szenvedés és a halotti szentségek ájta- 
tos felvétele által megtisztulva csendesen elhunyt. 
Szeretett halottunk földi porrészeit f. hó O-án dél
után 3 órakor fogjuk a rém. kath. egyház gyászszer- j 
tartása szerint a budai-úti ref. temető halottas házá- i 
tői örök nyugvó helyére kikísérni. Az engesztelő szent , 
miseá'dozat f. hó 7-én reggel 7 órakor fog a róm. 
kath. nagytemplomban az Egek Urának bemutattatni. 
Kecskemét. 1934. évi november hó 4-én. — Szerete
tünk kisér utolsó utadon is. Síri pihenésed legyen 
csendes és könnyű! — özv. Székely Sándorné szül. 
Bankó Mária hitvese. Székely Erzsébet és férje Ti- 
ringer Ferenc. Székely Sándor és neje Hillebrand 
Beatrix. Székely Mária és férje Hegedűs Béta gyér- ' 
mekei. vejei és menye. Tiringcr Erzsébet. Mária. Fe- . 
renc. Lajos és Sarolta. Székely Béla és Mária. Hege
dűs Béla. Etelka. Sándor és Károly unokái, özv. Hor- j 
váth .lánosné szül. Székely Zsuzsanna. özv. Orbán I 
Jánosné szül. Székely Anna. özv. Nagy Kálmánná | 
szül. Székely Etel testvérei és az összes rokonság.

Az Ipartestület tagjai testületileg, zászló 
alatt vesznek részt a temetésen. Indulás dél
után fél 3 órakor az Iparos Otthonból.

Minőségeink közis
merten a legjobbak!
/

Araink legolcsóbbak!
Férfi szürke iramszarvasbőr kesztyű

la. m inőség 8.50
Férfi vítlódi őzbőrkesztyű, sárga szín-

ben 1
Svájci kotubiné lábszárral 40-44 nagy

ság 2.30
Svájci nadrág 40-44 nagyság 1.50 1
Női m<.■lég nadrág la minőség, boly-

hős béléssel 2.20 '
Gyermek kesztyű, béléses 0.88 I

Bélelt bőrkesztyűk, mindennemű haris
nyák. selyemkombinék és nadrágok 
óriási választékban és versenvenkívüli 

olcsó árban.

Kemény 
kesztyű- és fűzőkészítőnél.

A vonat elé vetette magát, 
mégsem történt komoly baja 

Tegnap este Szeged felől Kecskemétre a ' kább az idegesség és az izgalom oka. 
vonattal érkező utasok Félegyháza állomá- Az ismeretlen férfit Jászszentlászló álló, 
sán látták, hogy az egyik motoros vonat- : mása közelében. Félegyházától nem mész- 
ból erősen vérző férfit emelnek ki. A fér- ! szc szedték fel a vonatra, ahol nyilván ön- 
fit. akinek személyazonosságát nem sike- i gyilkossági szándékból a kerekek elé vé
rűit felfedni, az állomás egyik szobájában | tette magát. A motorvonat előtt levő desz
fektették le és egyszerre öt orvos vette [ ka visszalökte a sínekről és mivel a mótor- 
ápolás alá. Megállapították, hogy sérülései I vezető is pillanat alatt meg tudta állítani a

Darvas Dezső, 
a Del-Ka-fiók volt üzletvezetője perli a céget

Az a per. amely egyelőre bűnügy formá
jában a Del-Ka és a kecskeméti fiók üzlet
vezetője között folyik, tegnap érdekes ál
lomásához érkezett, amely nyilván válasz 
arra, hogy a cég nem vonta vissza Darvas 
Dezső elleni feljelentését.

Darvas a bűnügy kipattanásának pilla
natától kezdve állandóan azt hangoztatja, 
hogy tulajdonképpen sértettje az ügynek, 
mert a fennállt szerződés nem nyújtott
számára életlehetőséget. Darvas tegnap
O(XX3O<XXXXXXX>COOüOOO3OO<XX3O0Oe03O0QOOOOOOOOOO9OOQOOGOC)GQOOO0QOOOCX3OOOe

Nagy érdeklődés előzi meg 
a csütörtöki egyházzenei 

hangversenyt
Kereszty Jenő orgonamüvész játszik 

az új orgonán
A Kecskeméti Lapok megírta már. hogy 

a Katolikus Egyházi Énekkar csütörtökön 
délután fél 6 órakor a róm. kát. nagytemp
lomban orgonával és énekkarral egyház
zenei hangversenyt rendez. Az orgonaszá
mokat a Kecskeméten is jól ismert Ke
reszty Jenő orgonamüvész. — az Egyetemi 
Énekkarok külföldön is nagy sikert ara
tott volt karnagya — adja elő. Művészi já
tékában a rádió hallgatói is sokszor gyö
nyörködhetnek. a belvárosi templom ze
nésmiséinek közvetítése és más szereplései 
alkalmával.

A Katolikus Egyházi Énekkar vegyes
kara két számot, a női kar egy számot ad 
elő.

Külön meghívót nem bocsájt ki a rende
zőség. ezúton hív meg mindenkit, aki a ko
moly zenét szereti.

Műsormegváltás címén ötvenfilléres utal
ványt bocsájtottak ki. amelynek ellenében 
a templomba belépéskor műsort is kap a 
résztvevő. Utalvány a Kordában és az 
énekkar tagjainál kapható.

Jövő szombaton és vasárnap 
kerül színre az Egy kis senki
A MANSz rendezésében f. hó 10-én, 

szombaton este 8 órakor és 11-én. vasár
nap délután fél 6 órakor kerül előadásra 
Bónyi Adorján 3 felvonásos vígjátéka az 
..Egy kis senki".

Szereplők: Monti Péter — Szepesi Brú
nó; Katinka, a leánya — dr. Szabó Ambrus- 
né; l’lrik Pál — dr. Dunszt Ferenc: Jozefa. 
Katinka nagynénje Halmos Lajosné; 
Kádár. Major. Schatz kisasszonyok, hiva
talnoknők a bankban — lleld Károlyné. 
dr. Horváth Józsefné. Csornák Marika; Ke- 
gvelmcs úr — Schubert Ferenc; Szívós 
igazgató — Fröhlich Gyula: Huba igazgató
— Hagvmási Árpád; Jácint - Homoki 
László; Agostonné — Sz. Tóth Ilonka: 
Brunn űr — vitéz Mátrav József; Pezderks
— Jeszenszky Kálmán; Jazzkarmester — 

Kecskeméten tartózkodott és itt Bán Kál
mán dr. ügyvédjével elhatározta, hogy pol
gári pert indít a cég ellen, melyben arra 
kéri a bíróságot, hogy 4500 pengőt ítéljen 
meg a javára.

A bűnügy tárgyalása még ebben az év
ben meglesz. Darvas, akinek jelenleg Pes
ten van biztos, fixfizetéses állása, termé
szetesen szabadlábon fogja előterjeszteni 
védekezését.

Mátrav Zoltán: Karola kisasszony — Fü- 
redy Ilus: Manci, fodrásznő — Füredy 
Böskc: Titkár Simon Gyula; Bankszol
ga — Szalontay György.

Rendező Szabó Ambrus dr.. súgó Szánthó 
György, ügyelő Szemercy Andor. — Hely
árak: proscénium-páholy 10 P. földszinti 
és emeleti nagypáholy 8 P. kispáholv 6 P. 
földszinti 1.20 P és 1 P. erkély 50 fillér, 
karzati ülőhely 40 fillér, diákjegy 30. álló
hely 20 fillér. — Jegvck előre a Stühmer-

■ ■ ■ ............... ..
Szépen sikerült 

a frontharcosok vacsorája
A kecskeméti frontharcosok vasárnap 

este kitünően sikerült vacsorát rendeztek
a Kér Munkásegylet székházában. Mint
egv ] ) résztvevőié volt a vacsorának, me
lyen megjelent Kiss Endre dr. polgármes
ter i volt 38-as főhadnagy is.

Schubert Ferenc gyógyszerész mondotta 
az első üdvözlő beszédet: Köszöntötte a 
polgármestert és a bajtársakat. Juhász 
Sári a frontharcosok hozzátartozói nevé
ben kis csokrot nyújtott át a polgármes
ternek. Kiss Endre dr. emelkedett hangú 
beszédben mondott köszönetét az üdvöz
lésért és a kormányzóra ürítette poharát 
A frontharcosok felállva, hosszasan éltet
ték a kormányzót.

A vacsora mindvégig a legkitűnőbb han
gulatban folyt le és hosszú időre emléke
zetessé tette a kecskeméti frontharcosok 
első bajtársi összetövetelét. A rendezés 
nagy sikere Schubert Ferenc. I’irágh Fe
renc. Fleischmann Zsigmond. Mák Flórián. 
Gyenge Imre és Fekete András érdeme

Saját érdekében jegyezze fel
XaEk.XlJ2reX-133.£*.X3.X>.

tűzifa, szén és koksz telepe 
IV., Csáky-utca 7 szám alatti, 

új telefonszámát.
Telefon; a 35

Szőlőmagot keres megvételre m*n<-££ 
mennyiségben Bódogh festékraktár. 2334
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Vidám esték a „Fészekében Kecv£rSAce
Litvániától

Kecskemétig^
Irta: Marconnay Tibor '

Litvániából Németországon át hirtelen 
Kecskemétre csöppenni — nem minden
napi út. melynek egy és más érdekes sza
kaszáról. azt hiszem, a kecskemétieknek is 
mondhatok figyelemreméltót, mint ahogy 
Litvániában sem mulasztottam el az alkal
mat Magyarországról mindazt megírni, ami 
ott rokonszenves érdeklődésre tarthat 
számot.

Azon ritka magyarok közé tartozom, 
kiknek a sors különös szeszélye folytán 
volt alkalmuk ezt a mindenképpen saját
ságos kis országot megismerni, amelynek 
két és félmilliónyi lakossága Európa legré
gibb nyelvét beszéli és amely szláv és ger
mán szomszédok között megmaradt nyel
vében és szokásában is olyannyira sajátsá
gosnak. hogy tudósok állítják: ha ma egy 
hindut Indiából odavisznek, a litván pa
raszt megérti beszédét.

Körülbelül 4 éve ismerem ezt az orszá
got s most utoljára másfél évet töltöttem 
egy Litvániában megjelenő németnyelvű 
napilapnál. A vidék arrafelé alig valamivel 
dombosabb, mint a mienk, tele van a sík 
mező ligetekkel, lágyívű halmocskákkal. 
tavakkal, erdőkkel. Sok a roppant kiter
jedésű erdőség, kivált a fenyők különféle, 
nálunk sohase látott fajai nőnek nagyra. 
Különös állatok mentsvára ez a rengeteg. 
A régi Litvánia területén húzódtak meg a 
bölények, medvék, farkasok. Most csak a 
jávorszarvas maradt, az is a tengerpart 
felé s egv gyönyörű és különös földnyelvre 
szorult. Ez a gyönyörű, hatalmas állat any- 
nyira megszokta már az ember közeiét, 
hogy alig cammog odébb, ha mikor a ten
gerbe megy hűsölni. fürdővendégekre buk
kan. És ez a tenger megérdemli nemcsak a 
jávorszarvas figyelmét, hanem azt is. hogy 
messze földről utazzanak oda a fürdőven
dégek a világ minden részéről. Litvánia 
partjának egyes részein emelkednek ki me
redeken a kéklő tenger partja mellől Euró
pa legmagasabb homokbuckái. Ezeknek a 
környéke oly kihalt, hogy egyenesen a Sza
hara sivatagra emlékeztet, amely tudvale
vőén szintén nem egyenletes síkság. Fény
képek vannak nálam, melyek mutatják, a 
napnak mily pompás színjátékait lehet 
megfigyelni ezen az aránylag csekély kiter
jedésű területen. .Jelentenek azok oly szen
zációt a balti tengerpart lakóinak és láto
gatóinak. mint nékünk a mi délibábunk. 
Híres festők zarándokolnak e tájra oly 
pompás a csönd, a fény s az árnyak já
téka a tengerparton és a homokon. Itt van 
Thomas Mannak, a világhíres német re
gényírónak egy pompás kis, népi stílusban 
épült villája.

A tél nagyon hideg Litvániában, több

Elsőrendű gyümölcsfa
csemeték, sima és gyökeres szőlő-

vesszők kaphatók
Fleischmanil Oszkárnál Ágasegyháza.

Visszaadta a jegygyűrűt a 15 éves menyasszony vőlegénye
I Egyelőre nem megy férjhez Kecskemét legfiatalabb menyasszonya

Hétfőn délelőtt kisírtszemű fiatal leány 
jelent meg az anyakönyvi hivatalban és 
kérte születési kivonatát. A leány elmon
dotta az egyik tisztviselőnőnek, hogy most , 
kénytelen cselédlánynak elszegődni, mert i 
vőlegénye visszadta a jegygyűrűt.

— Karácsony előtt lett volna az eskü
vőnk. Szerdán még a legbarátságosabban : 
váltunk el egymástól, pénteken délben pc- 

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
JtSiinxTi <í> ciános vaskereskedésében

szerezhetők be. Vásári-utcai városi bérbái. Telefon: 172

nyire heteken át tartó. 20—30 fokos fagy- 
gval jár. De a nyár gyakorta éppen oly me
leg, mint a mi nyarunk, bár valamivel ke- 
vésbbé füllesztő a hőség, mert a tenger
part közele kellemesen hűs párákkal telíti 
meg a levegőt.

Litvánia fürdőhelyeit a bársonypuha ho
mok s a széles strand miatt messze földről 
fölkeresi a fürdőző közönség. Mennek oda 
még Amerikából. Angliából, Franciaor
szágból is sokan minden nyáron, Németor
szágról nem is szólva, mert hiszen az a 
szomszédban van. A társas élet kellemes
ségei mellett magányos sétákra és kirán
dulásokra is sok az alkalom, amellett olcsó 
az élet, kivált a tejtermékek s általában az 
élelmiszerek olcsók. Litvánia tejgazdasága 
rendkívül fejlett, vaja a dán vaj mellett a 
leghíresebb Európában. Rengeteget expor
tálnak Angliába, de még Dél-Afrikába is. 
Minthogy az ország szinte egyetlen nagy
szerű legelő, az állattenyésztés külterjes 
módja is kifizetődik. A litván lovak híre
sek. a szarvasmarha- és sertésexport vi
rágzik. a baromfitenyésztés fejlettebb, 
mint a mienk. De az eddigiekből máris ki
világlik. hogy a litván nép bizony sok 
tekintetben hasonlít a mi népünkhöz s ösz- 
tönszerűleg rokonszenvez is velünk. Éppen 
olyan vcndégszerctőek. mint a magyarok s 
a rádióban előszeretettel hallgatják a mi 
muzsikánkat. Sajnos, ennél messzebbre 
azonban nem igen ér az érdeklődésük. 
Több cikkemben igyekeztem a figyelmet a 
mi exportáruinkra terelni, egyelőre alig 
észlelhető eredménnyel. A litvánok azt 
vallják, hogy csak olyan néptől vesznek 
árut, mely tőlük is vesz. Minthogy pedig 
volna arra mód. hogy mi Litvániából egyet
met importáljunk, azt is meg lehetne csi
nálni. hogy áruink egy részét ott elhelyez
zük. Nemcsak mezőgazdasági gépeinkre 
gondolok, hanem többek között gyümölcs- 
és bortermésünk egy része is találhatna ott 
piacot s meglenne az az előnyünk, hogy 
az ellenértékét, mely árunként valutában 
járna, korlátlan mennyiségben kaphatnánk 
:i> országba, mert Litvániában szabad a de
vizaforgalom. Odakünn bor- és gyümölcs
termelésünk érdekében fejtettem ki való
ságos kis sajtóhadjáratot. Fölvonultattam 
Szentgyörgyi professzort is. modern vita- 
minelmélctével, melv szerint a C vitaminra 
mindenkinek szüksége van. nélküle a szer
vezet veszít cllcnállóképességébol Ez a C 
vitamin pedig leginkább az erős napsütés
ben érlelt paprikában, szőlőben, barackban 
stb. található. Annakidején Kecskemét vi- 

dig már visszaküldte a gyűrűt egy asszony
nyal. aki borzalmas pletykát mondott rám. 
Csak tudnám, hogy ki pletykált rólam, ki
kaparnám a két szemet...

A hoppon maradt menyasszonyról kide
rült. hogy csak nemrégen töltötte be a 15. 
évét és így Kecskemét legfiatalabb meny
asszonya volt.

lághírű gyümölcsexportjáról is írtam. Re
mélem, hogy ennek a működésnek nemso
kára lesz eredménye. Egyelőre a litvánok 
magas vámokkal védekeznek gyümölcs- és 
borkivitelünk ellen s nem látják be, hogy 
ezzel saját népük egészségének ártanak. 
Miután téli gyümölcsük és boruk nin
csen, kénytelenek az egész telet vitamin
dús gyümölcs nélkül átvergődni s bor he
lyett túlerős szeszeket inni.

Ha majd a litván kormány belátja, hogy 
mostani vámpolitikájával többet veszít a 
nép, mint amennyit a vám ér, akkor vár
hatjuk. hogy áruinkat beeresztik. S jó ve
vőink lesznek, mert nagyon becsületesek.

A bor és gyümölcs mellett sok egyebet 
is vihetnénk ki, csak az ecetkivitel fontos
ságát akarom ezúttal hangsúlyozni. Nyá
ron Litvániában rengeteg az uborkatermés, 
ilyenkor alig van ára. De télen már arány
talanul drága, mert nincsen valamirevaló 
ecetj ük. amiben eltehetnék az uborkát.

Mindenki, aki ezt a kis cikkemet elol
vassa, tudni fogja, hogy korántsem kime
rítő. S nemcsak Litvániáról szeretnék érde
kes tapasztalatokat közölni, hanem az új
jáalakult Németországról is, ahol rengeteg 
érdekes jelenség ragadta meg a figyelme
met. De erről talán egyszer máskor. Most 
csak azt szeretném még a Kecskeméti La
pok olvasóival közölni, hogy negyedik 
könyvem megjelenése alkalmából jöttem 
Kecskemétre s nem bántam meg ezt az 
utat, mert ezt a várost hírből már régen 
ismerem és nagyrabecsülöm. A személyes, 
ismeretség által csak még közelebb 
jutottam hozzá. Gyönyörű nagy tere, tőzs- 
gyökeres magyar lakossága vidítja szíve
met a sok idegen táj és nép után, melyek
ről szívesen beszélek lapunk olvasóinak. 
Bejártam én az utóbbi néhány esztendő
ben Olasz-. Francia-. Német- és Csehor
szágot. Ausztriát és Litvániát s minden 
ezekre, vagy egyéb úti tapasztalatomra vo
natkozó kérdésre szívesen válaszolok. Eze
ket a kérdéseket a Kecskeméti Lapok szer
kesztőségébe kell címezni.

Napraforgó és Tökniagot 
ezenkívül minden más olajos magvakat 

a legmagasabb napi áron veszek 

(Olaj malom) 
részére

Bódogh fcstékraktára Nagykőrösíu. 10-

I Női télikabátűfc és vászonárak
dús válasítékban a legújabb fasonokban

I
dús válasstékban a legújabb fasonokban 

kényelmes fizetési feltételek mellett 
saereshetők be OROSZ ELEMÉR kabát- és textilbiaományosnál B()(SkALLT(A 14 SZÁM.
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Legszebben festés tisztit!
Férfi- és női ruhákat, valamint háztartásban 

előforduló szinehagyott bútorszöveteket, 
függönyök, ágytakarók tisztítását és 

festését a legnagyobb szaktu
dással eszközli

Szabó Imre 
első gőzerőre berende zett selyem-, 
kelmefestőés vegytisztító ipartelepe 
Kecskemét, Klapka-u. 5. Cifra palota mellett

Gallérok,kézelőkdngek 
tükörfényes tisztítása!!

Gyászruhák és postamunkák 
soronkivül készülnek!

SPORT

A KTE elkerült az utolsó helyről 
de a KAC is az elsőről 
MÁK—KAC 2:1 (2:0) 
KTE—KTK 2:1 (2:1)

(Kiküldött munkatársunktól.) Még meg sem kezdő
dött a játék, máris jelentkezett az első balszerencse: 
Csernák II. nem érkezett meg a mérkőzés kezdetére. 
A játékosok egyre fokozódó izgalommal lesték az or
szágútat, ahonnan a megváltó autó megérkezését vár
ták és teljesen felizgatott, összetört lelkiállapotban 
léplek a pályára. Igv aztán nem lehel csodálkozni, 
hogy a kecskeméti fiúk, akik pedig talán sohasem 
játszottak olyan elszánt daccal, elsöprő lelkesedéssel, 
mint Makón, egyszerre csak arra eszméllek, hogy két 
gól már bent van a hálóban, összeszorították a fogu
kat. ökölbe a kezüket és küzdöttek teljes szívvel, lel
kesedéssel és úgy látszott, hogy 10 emberrel is sike
rülni fog a győzelem kivívása. A 11 makói játékos 
mellé azonban 12-iknek odacsatlakozott Kohautek 
bíró, aki azután megakadályozta a legszebb remény
séget is. Leírni és elmondani nem lehet, amit a bíró 
a KAC ellen müveit. Közeibe sem engedte a kecske
métieket a makóiak kapujához, a II. félidő közepén 
Harmatból teljesen ok nélkül kiállította, állandóan 
feleslegesen figyelmeztetéseket osztogatott és mind
ennek betetőzéseként nem adta meg azt a két gólt, 
amit Korányi teljesen szabályosan ért el. Megengedte, 
hogy a makói játékosok mindig szabálytalanul küzd- 
hettek, kézzel, könyökkel lökdösődhettek a kapu elölt 
és amíg nekik minden szabad volt, a KAC-istáknak 
legszabályosabb támaidásait is lefújta.

A mérkőzés sok tanulságot hozott: 1. A KAC-ban 
nagy erő van. játékosai lelkesek és egy két kivétellel 
nagyon tudnak futballozni, 2. egyetlen mérkőzést sem 
szabad déli bíróra bízni és végűd 3. a vezetőség csú
fosan megbukott, amikor messze vidéki mérkőzésre 
tartalék nélkül, 10 emberrel útnak indult. Joggal 
mondták tehát mérkőzés után könnyezve a játékosok: 
..Tavaly is a vezetőség vesztette el a bajnokságunkat 
és az idén is azt akarják?!"

Ismételjük, a játékosok minden lehetőt elkövetlek 
és ha egyiknél-másiknál kisebb-nagyobb hibák 
kicsúsztak, ezek csak azért történhettek, mert a té
tova, hosszas, izgalmas várakozásban az idegek fel
mondták a szolgálatot.

Egyénileg a legjobb Kliment volt, de pompásan ját
szott a Farkas—Fodor bekkpár is. Korányi formája 
ismét közel a régi, míg Harmath inkább a halszélen 
tűnt ki, csak kár. hogy még mindig önző. Veroszta dr. 
a halfsorban és a szélen is egyformán jól játszott, 
míg Csernák II.. aki az első félidő 40. percében ér
kezett. idegességélten még a taccsdobást is elfelejtette. 
Rozsnyai rendes körülmények között mindkét gólt 
védi. Kohold idegenül mozgott, egyelőre csak fejelni 
tud. A KAC gólját Korányi lőtte.

Kecskeméten a KTE lelkes játékkal és némi szeren
csével maga alá gyűrte a KTK csapatát és így elke
rült a bajnoki tabella utolsó helyéről. A KTE góljait 
Koznia és Székely szerezték. A KTE formája felfelé 
ível és minden bizonnyal még több győzelmet is fog 
szerezni.

A MÁV Szentesen 5:0 arányban győzte le a szentesi

I. OSZTÁLY:
1. KEAC y « — 1 33:8 16
2. KAC 1 26:10 15
3. HTVE 10 7 — 3> 27:14 14
4. SzVSE 7 4 1 2 15:12 9
5. SzAK 7 1 1 2 16:13 <1
6. SzMÁV « 3 2 3 18:11 8

MÁK 8 3 2 3 14:17 8
a. SzTE 7 3i — 4 12:14 6
9. MIK 9 2 2 5 10:29 6

10. HMTE 8 1 3 1 17:18 5
ii. SzTK 8 2 1 .5 11:14
12. Móraváros 8 2 1 14:21 5
13. KTE 8 2 1 7:21 5
14. KTK 8 1 1 ti 14:29 3

11. OSZTÁLY
1. K. Reménység 4.2:2 14
2. KVSE 6 4 1 1 19:10 9
3. KMAV 7 4 1 2 16:19 9
1. KAC 11. 6 4 — 2 19:13 H
5. TiöE 5 1 4 — 11:6 6
6. CsoAK 5 2 1 2 7:14 5
7. KTE 11. 6 2 — 4 14:16 4
X. SzTE 11 4 1 1 2 5:16 3
9. KulE 6 1 — 5 10:19 .2

10. KTK II 5 1 — 1 6:15 2
1 1. SzMÁV 11 5 — — 5 1:22 0
12. SzMTK f e l <> s z 1 o l I

Sporteredniények
Kerületi eredmények: l. osztály: KEAC—HTVE 5:1 

3:1 . Szl'E SzTK 2:1 1:0 . S/\K HMTE 3:2 12:11.
SzMÁV—MTK 2:0 (0:0). II. osztály: K. Reménység— 

SzTE 10:0 (6:01. TiöE-KuTE mérkőzés a bíró 
meg nem jelenése miatt elmaradt.

I’roli eredmények: Budai ..11"—Ferencváros 2:0 
1:0 . Bocskai PÍiöbus 2:1 (1:01. l’jpest- Servette

1:0 0:0 . Hungária—Bratislava 1:1 ll:0i. Hollandia— 
Svájc 4:2 il:E.

Sporthírek
.1 jöixí vasárnapi futballproyram (zárójelben a 

is.i sí 'Keim, nxek : Eoszl.il, Sz 1'1 KAI 2 5 I I
SzVSE KIT. 2:0. .3:1 HMTE KEAC (1:7. 2:3). 
KIK MÁK <1:8. 2:11. S/AK—SzTK (1:0. 3:11. MIK

Móraváros <3:1, 0:3 . 11. oszlálv: SzTE 11. KAI. 
II.. KuTE- KMAV. KTE II -TiöE. K. Reménység— 
SzMÁV KTK II -CsoAK.
A iAAAAAAAAX.4-.AA.iA.AO.Azr AAAAAAAAAA AAA

< ’ipöiizlet
Bíró és Juhász cég (Koliári-utca 6 sz.) 
megszűnik. Raktáron levő árút f. év 

november 15-ig kiárusítja.

MÁV II.-t. a KTE II. ugyanilyen arányban a KTK 
második garnitúráját, míg a KAC 11. ugyancsak 
5:0-át ért el, de vereséget Félegyházán a KVSÉ-töl.

A futballbajnokság állása

FÜTÖTT NÉZŐTÉR
Ma. 6-án. kedden fél 5, fél 7 és fél 9 órakor 

Budapest legfrissebb és legnagyobb 
szenzációja!

IÁN KIEPURA

ESGERIN Márta
első remekbe készült közös filmjük:

Szivem érted dehoy
Énekes és zenés vígjáték.

3 kacagtatóan mulatságos figurát alakít: 
Paul Kemp. 1 Iörbiger Pál, Theo Lingen. 
Rendező: Carmine Galloné. Zeneszerző: 
Róbert Stolz és Puccini. „Ciné Allianz“ 

világfilmje!

Kecskemét th város KozpontiSzeszfözde 
hírdet-menye

Törköly főzést 
megkezdtük, mindenki törkölyét, 

borseprőjét legmagasabb álban 
átvesziik.

November hó 6.-án nyílik a

Meranc szálloda
Budapest, IV., Bécsi-utca 2 szám. 
Négyemeletes, újjáépített palota a belváros 
legszebb helyén. Központi fűtés. Hideg
meleg folyóvíz. Fürdőszobás és telefonos 
szobák. Lift. Udvari szobák P 4. , utcai 

szobák P 6.-töl.
Étterem házi kezelésben. Diétás konyha.

Balog József 
a Berlini téren volt 

Merán szálloda tulajdonosa.

Őszi divat újdonságok = kaphatók h
FELDSTEIN és DEUTSCHI 

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön- K 
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny,

B&gk linóleumok és paplanokat ||

rendkívül olcsóáron árusítunk II

.Telefon: 178.

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye!

Eoszl.il
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Ha szeret Jöjjön el• fierő Ignác ■ Fia

hírek
_ ! 

1934 november 6. Kedd. Katholikus: I^énárd. — I 
Protestáns: Lónárd. — Izraelita: 5605 Markh. 26. . 
__ Nap kel: 6 óra 50 perckor, nyugszik 16 óra 37 
perckor. — Hold kel: 6 óra <M perckor, nyugszik 15

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Elénk déli szél. igen enyhe idő. éj
jel köd. A holnapi nap folyamán délnyugat
ról újabb esők.

A gyógyszertárak közül november 1-töl november | 
15-ig Katona Zsigmond (Batthyány-u.) és Szabó és 
Dömötör iRákóczI-úti) gyógyszertára tart ügyeletes 
éjszakai szolgálatot.

ÖRÖK ÉlET
Az. erdős őszi táj minden tavának 
tükrében, mezőkön, felhőn, a harmat 
minden cseppjében. a napsugaraknak 
minden szinjátékában viszontlátlak.

Bűvös szemed varázsa van a tájon?
Holt szemedé, mely már engem nem nézhet? 
Nagyobb csudája vagy te nagyobb létnek 
s nem bűvölsz: már magad vagy föld. nap. álom.

Míg éltél, ki ismert, mindenki mondta, 
hogy úgy illesz hozzám, mint egy hugoeska 
s ma egészen egyek vagyunk mi kelten.

Ma illatodat árasztják az. éjjek
S ha én Is meghalok, majd én Is élek 
minden patakban és minden ligetben.

Mareonnay Tibor.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
'• órakor: A hőmérséklet maxi
muma + 13.8 fok. minimuma 
+5 fők. az esti 7 órai hőmérsék
let +9.9 fok. talajmenti hőmér
séklet 4.5 fok volt. Középerős déli 
szél.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: decemberre 12.42 (12.48). már
ciusra 12.24 (12.181. májusra 11.39 (11.291. 
Liverpoolban decemberre (9.58), március
ra 10.39 (10.15). májusra 10.45 (10.39).

Az ember ellen címen jelent meg ma 
Kecskeméten a fiatal magyar költő-nemzedék 
legizmosabb -tehetségének. Marczonnay Ti
bornak verscskötete. amely 'irodalmi életünk
nek nevezetes eseménye írsz. A szerző fél 
Európát bejárta s hosszú hallgatás után írta 
meg e könyvét s benne a természettel össze
ütközésbe jutott embernek s a mai Európá
nak bukását. Az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyomda Rt. üzeme különös gonddal. ízlé
ses köntösben készítette el' Marczonnay Tibor 
kötetét, amely a Kecskeméti Lapok kiadóhi
vatala utján 2.50 pengőért rendelhető meg-

Személyi hír. Fazekas József, a Mátra 
Egylet főtitkára, a gyöngyösi idegenforgalmi 
hivatal vezetője Kecskemétre érkezett az Ide
genforgalmi Iroda szervezetének tanuDniányo- 
zására.

Eljegyzés. Szakács lonka (Kecskemét) 
• S Kiss-Orősz László orvos (Budapest) jegye
sek. (Minden külön értesítés helyett.)

Temetés. Hétfőn délután temették él 
őszinte részvét mellett öu. Wurglich Lajosne 
Weinhoffer Josefa ny. postamesternőt. 
Schramm Györgyike községi tanítónő nagy
anyját.

Kórházi hír. A kórház szülészeti osz
tályának egvik szülésznőjét. Mayenhoffer 
Annál Kerekdomb kisközség megváló szitái a 
községi szülésznőnek. Mayenhoffer Anna no
vember 15-én foglalja új állását.

Szőlőkaró és annak való akácfa, ősz 
lopfa megrendelhető Rosenbaumnál. 2416

Beverte szerelmesének ablakait 
' kömíívessegéd, mert a leány nem fogadta 

az éjféli látogatást
V asárnap este a Kér. Munkásegylet Ho- annyira feldühösítette Ugi Ráczot, hogy az 

rog-utcai egyesületében rendezett bál egyik alvókra beverte az összes ablakokat. Az 
rendezője, l'gi Rácz József 24 éves kovács- ablaküveg szilánkjai oly súlyosan összc- 
segéd. Zöldfa-utca 27 sz. a. lakos volt. Az vagdalták l’gi Rácz kezét, hogy a kórház 
agilis bálrendezö éjfél után már alaposan i bán félórán át varrták, kapcsolták össze 
felöntött a garatra és ittas fővel elhatá- ■ sebeit.
rozta. hogy meglátogatja szerelmesét és I A duhajkodó legény ezután visszament 
megmutatja a lánynak a rendezői karsza- i a bálba és tovább folytatta az ivást. Késő 
lagját. j hajnali órákban teljesen ittasan szállirot-

A lány azonban nem engedte be a ré- ták be ismét a kórházba, hol az erősen 
szeg fiatalembert, aki fél órán át hiába vérző sebeit újból átkötötték és hazaküld- 
zörgette az ajtót. A lánv magaviseleté I ték.

Megalakult a kéményseprők 
délpestmenyei csoportja

A Magyarországi Kéményseprők Orszá- 
i gos Egyesülete Délpestvármegyei csoport- 
I ja a napokban tartotta- alakuló közgyűlését 
i Kecskeméten.
• Az alakuló közgyűlés a tisztikart a kö- 
i vetkezőképen választotta meg: elnök Sá

tori István, pénztáros alelnök Rendeczkv 
János, alelnökök Székely Imre. Magyar Jó-

i zsef (Lajosmizse). titkár Bátori Emil. A vá- 
I lasztmánvba a kecskemétiek közül 
' Klinszky Gyulát választották be.
! A közgyűlés, melyen Vincze Mihály 
i ipartestületi elnök is megjelent, behatóan 

foglalkozott a kéményseprőipar időszerű 
k c r d+e i \ c i_______________________

Az októberi időjárás
előnyős volt a gazdákra

Az októberi időjárásról Jeney László. 
' a Mezőgazdasági Szakiskolában levő Me- 
j teorológiai Állomás kezelője a következő

ket közli:
i Az októberi időjárás úgy a mezőgazda- 
I ság. mint a kertészet szempontjából általá

ban véve kedvezőnek mondható. A hiá-
| nyosan. foltosán kelt vetések az esőzések 

után rövidesen zártak, üdék lettek és ma
■ már zöld szőnyeg borítja a mezőt. Előnyö- 
| sen kifejlődött az idén a répa, a kukorica 

és a burgonya. A betakarítás általában 
megtörtént, az elvermelés folyamatban 
van. A rétek és legelők legeltethetők vol
tak és így a téli takarmány tartalékolása 
szempontjából nagy szolgálatot tettek. Jó 
volt az időjárás a gyümölcsösre is. mert 
lehetővé tette a fiatal hajtások teljes be- 
érését. valamint a gyümölcsösök talajának 
gondos őszi megmunkálását. Kedvező volt 
az időjárás a gyökérfélékre is. de kedve
zően megy a tél elé a szőlő is.

A legmelegebb nap 2-án délben volt 
(26.3). a leghűvösebb 19-én reggel (1.4) A 
napi átlagos hőmérséklet októberben- a 
napi háromszori mérést alapul véve 11.9 C. 
fok volt. A talajmenti hő legmagasabb 8-án 
(12.6). a legkisebb 26-án (—2.2) volt.

A szélirányok: 7 északkeleti. 3 keleti. 4 
délkeleti. 8 délnyugati. 9 nyugati. 11 észak 
nyugati és 51 szélcsendes időszak.

A csapadékos napok száma 6. az összes 
csapadék 29.7 milliméter. Zivataros nap 
egv volt, ködös 6.
XXXXXXXXXXXXXJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

Női téli kombinék és nadrágok lléjjas 
harisnyaházban

Adomány, özv. Soós Józsefivé. Alsóda- 
bas. 20 pengőt adományozott a MANlSz. cél
jaira. Jóságát (hálásan köszöni az elnökség.

* Megbízható kötöttárut olcsón vehet 
lléjjas harisnyaházában.

A művészhangversenyek 
előadója a kecskeméti hang

versenysorozatról
, Alkalmunk nyílt beszélgetést folytatni |
■ Fáik Gézával a Kereskedői Kaszinóban . 
i rendezendő művészhangversenyek előadó- I 
| javai.

Már 14 év óta tartok rendszere zc- , 
i netörténeti és esztétikai előadásokat a , 
I nagyközönség és a zenét tanuló ifjúság | 

számára — mondotta Fáik Géza. Határo- . 
zott meggyőződésem, hogy semmiféle tu ; 

| dományos. vagy művészeti előadások nem 
i mozdítanak olyan nagy tömegeket, mint a j 
i zenével kapcsolatosak. Ennek egyszerű I 
1 okát abban látom, hogy a zene a lélek lég j 

megfelelőbb kifejező eszköze és a legjob
ban megközelíti a lelkeket. Mert csak a j 
szépet szolgálja. A zene sikere csak egy . 

• tényezőn múlik: a tetszésen. Innen a nagy , 
I népszerűsége és lelki szükségessége.

— Boldog vagyok, hogv Kecskemétre is , 
1 eljuthatok és ott is kifejthetem és kifejez- j 

hetem az előbb mondottakkal kapcsolatos | 
felfogásom és gondolataimat. Tudom, hogy 

' Kecskemét igényes város — és joggal, hí- ' 
szén elég nagy embert adott a magyarság- . 

! nak és a világ kultúrájának — és ép ezért 
i mindannyian, kik c ..Művészhangverseny' - 
I sorozatban Kecskeméten közreműködünk. ; 
| tudásunk és tehetségünk legjavát igvek- i 
I szünk majd által adni.

— A személyes megjelenésig is tisztelet
tel és melegséggel üdvözlöm Kecskemétet. 

I az Önök városát.

Felhívás a vitézekhez! Értesítem a vité
zeimet. hogy november 6-án. kedden délután 
öl órakor a szokott helyen vitézi értekezlet. 

! utána pedig önsegélyző egyesületi igazgató
sági ülést tartok. A tárgysorozat fontosságára 
tekintettel', teljesszámú megjelenést kérek. Az 
értekezlet idejét és helyét az újságol olvasó 

, vitéz liijtársak szíveskedjenek közölni az új
ságot esetleg nem olvasó vitéz hajtársakkal.

■ hogv arról mindenki tudomást szerezhessen.
■ Székkapitány.
i * ..lla kesztyűt vesz" vegye a legjobb 

..Hamt rlit" lléjjas liarisnyaházából.
Térzene. Folyó hó 7-én. szerdán 6 órától 

7-ig térzene lesz a Szabadság-téren. Műsor: 1. 
] Jackl: Ma újra, induló. 2. Bayer: Babatündér. 
I keringő. 3. Kacsóh: János vitéz, egyveleg. 4. 
I Rosenzxveig: Pesti lány. dal. 5. Rosenzweig: 
I Boldog szerelem, dal. 6. Michiels: Csárdás. 7. 

Suppé: Könnyű lovasság, nyitány. 8. Faulton: 
I Antal induló.
| * Jó férfiinget, nyakkendőt, lléjjas haris

nyaházából.
1 * Az egész város arról beszél, hogy női.
| gyermek és Ima -kabátok legalsóbban Soós 

nőiszabónál Kt'-ttemplomköz szerezhetők be.
' ahol hozott anyagból is készülnek kabátok.
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SUKK
A Kecskeméti Sakkor őszi versenye most 

'fejeződött be háromhetes komoly küzdelem 
utón. Minden játszmát a kitűzött napon bo
nyolítottak le. ami egyben biztosította a ver
senynek az eddigieknél reálisabb eredményei. 
A nyolc részvevős versenyen első lett Tóth 
László fi. második ifj. Sz. Tóth \ ince 5,/s. 
harmadik -negyedik HollÖsy Árpád és Sahin 
Tóth István dr.’ 5—5 egységgel. A többiek sor
rendje: Igó Lajos IL. Fodor János. Leindler 
János és Boda István.

A kör fiatal gárdája örvendetes fejlődésről 
tett bizonyságot a nagv érdeklődéssel kísért 
küzdelemben. 11a valamennyien megerősöd
nek a végjátékok vezetésében, a Kecskeméti 
Sakkor ismét a legjobb reménységgel indul
hat a csapatbajnoki mérkőzéseken.

A háziverseny egyik értékes játszmáját sak
kozó-olvasóinknak az alábbiakban mutatjuk 
be.

Vezércsel
Tóth László ÍR" Lajos II.

1. <14. d5 2. c4, e6 3. 3c3. 2f6 4. figő, fie7 5. e3. 
2M7 6. 2f3, 0—0 7. 3«1. Se8 8. fid3, a6 9. 0—0. c5
10. cd:. ed:*11.  íbl. c4 (Kétélű fegyver; sötét vezér- 
szárnyi túlsúlya csak a végjátékban érvényesül, döfte 
van azonban a középjálék s abban világos számára 
kedvező eshetőségek: áttörés a középen és király- 
szánni támadási 12. a4. h6 13. *h4.  bő 14. 2cő 'a 
bő-gyalogost sötét visszanyeri). b4 15. 2c0. *b6  16. 
2e7:+. 3e7: 17. 2e2. Se« 18. 2g3. gő (Sötét kapva- 
kap a tisztnyerésen. amelyen azonban nincs áldás) 
19. 2f5I, gh: 20. 2h6:+. ifS 'IhS-ra világos támadása 
még több veszélyt rejti 21. *f3'.  ic7 Fenyegetett 
2f5. *f4  és *h6+)  22. *f4.  2f8 23. *114:.  2g6 24. *g5!  
fenyegetett 2Í7:I. 2h8 25. e4 la nyílt vonal dönt) de:

26. Jc4:. 3»7 27. 3c4:. if8 28. *c6.  "r6 29. dó. "<t6 
.30. “el. 2g6 31. h4', 3e7 32. Se7:. 3e7:

fa' -
1 a a x a a

Hadállás sötét 32.

Látszólag sötét kiheverte a támadást és megőrizte 
tiszt-előnyét.

33. 3f4!. 2c«: l2edő:-re 34. *g8+!  dönt) .34. 3f6:.. 
Sd8 .35. 2g8! (Egyetlen nyerő folytatás). "f6>: .36. 2f6: 
és világos nyert, mert a h-gyalog fel nem tartóztat
ható.

A bérletes hangversenyekről a legfonto
sabb tudnivalók: Az első hangverseny novem
ber 10-én. pontosan ' ’9-kor kezdődik. A bér
lőknek az első sorokban t'irtanak fenn helyei. 
Egy sorozatban fogjuk hallani az ország négy 
legjobb zongoristáját, mint Fiseher Annvt. 
Kentner Lajost. Engel Ivánt és Kosa Györ
gyöt. Három énekest, mint Basilides Máriát. 
Radnay Erzsit és Gergely Ilust. A hazánkban 
élő legjobb hegedűst Ország h Tivadart. Fáik 
Géza a kitűnő zeneszerző tanár lesz az elő
adó. Zongorát a budapesti ,.Musida“ Rt. szál
lít. Bérletek korlátolt számban még kaphatók 
az Idegen forgalmi Irodában.

500 pengőt nyert egy kecskeméti ügy
véd. A ..Pesti Napló" a Miklós Andor-alaphó! 
n'Ji’v pályázatot rendezett, amelynek kereszt
re jtv nv-versenyén részlvett egy kecskeméti 
ügyvéd. Dékánv Aladár dr. is. Az ügyvéd 
szintén a szerencsés nyertesek között szere
pel: 500 pengőt nyert a versenyrejtvények 
megfejtésével.

* Nincsen párja sehol az Igmándi víznek. 
Mert hűséges őre jókedv s egészségnek.

Gyomor- és bélbántalmak. hasüregben 
vérpangás, izgékonyság. migrén, kimerültség, 
szédülés, szívszorulás, rémes álmok, ijedősseg. 
á l alános rosszullét. a munkaképesség csökke- 
’ >1 esetben rövidesen megszűnnek ha a
pohár lerm’szetes ..Ferenc József keserű
vizet iszik. Az emésztőszervi bajok orvospro
fesszorai általánosan dicsérik a Ferenc József 
víz enyhe és megbízható hatását s azt gya
korlatukban sűrűn rendelik.

* Dr. Máté József ügyvéd irodáját Rá- 
kóczi-út 4. szám alá. a Leszámítoló Bank épü
letébe helyezte ál. 2500

Hirdetmény. A Kossuth-köriít végénél' és 
az Alsópályaudvarnál levő városi kislakások 
közül egy-egy 2 szobás lakás azonnal kiadó. 
Kecskemét. 1934. november 2. Építészeti osz
tály. 976

* Értesítés. Az Első Magyar Általános Biz
tosító Társaság kecskeméti Főügynöksége 
irodahelyiségeit a Kálvin-lérrő] Rákóczs-út 4. 
szám aki. a Kecskeméti Leszámítoló és Pénz
váltóbank Rt. bankhelviségeihe helyezte át.

2603
Magánóvodámban, a magyar óvodai fog

lalkozás mellett, állandó német társalgásra 
bécsi oki. óvónőt akalmaztam. Felvétel 3—6 
éves űri gyermekek számára, naponta a fog
lalkozás alatt, d. e. 9—12 és d. u. 2—4. Koz
ma Endréné oki. óvónő. Bocskai-u. 10.

2599
Akinek a szívműködése rendetlen, úgy

szintén az. akinél a vérnyomás emelkedésé
nek tünetei mutatkoznak, úgy érhet el eről
ködés nélkül megfelelő könnyű székelési ha 
reggel éhgyomorra egy kis pohár természetes 
..Ferenc József’- keserűvizet iszik

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus őr. 
I.aptnlajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Firlapkiadó- és Nyomd:i-Készvénytórsnsá« 
Szerkesztőséé és kiadóhivatal: Kétlempl<>m-köz 

Előfizetési df| negyedévre 4.80 pergő

i Jócsaládból való megbízható 14 18 éves fiút
I állandó munkára fizetéssel felveszünk. Közvp- 
i iskolát végzettek előnyben. Cím a kiadóhiva- 
| tnlban._______________________________ 1002

Kérem azon férfit ’-s nőt. akik okt. 31-én 
délelőtt a zálogházban egy férfi féKkabátol 
vettek 28 pengőért, jelenjenek meg minél 
előbb a becslőnél. 1001

Egy tiszta új Singer varrógép csapóasztallal 
18() pengő. 1 darab kissé használt Singer gép 
csapóoszfallal 145 pengő. Délelőtt 7—1-ig
megtekinthető a zálogházban. 1000

Megvételre keresek rollós üzletajtót. Halász
ná. Széchenyi-körút 27.

A legszebb és legolcsóbb téli kalapujdonságok 
kaphatók. Fodor Baba k'alapszalonjában. Kö
rösi-utca 27.. emelet. Arak 5 P-lől.

Eladó ház a központon a törvényszék mel
lett. Bercsénvi-utda 2. szánni sarokház. keres
kedőnek alkamas. Értekezni ugyanott. 2613

Házasság. Barátom részére 32 éves, katolikus, 
fess, szolid, munkaszerető, intelligens ember, 
havi jövedelme 700 P. ismerettség hiányában 
keres jó házból való hölgyet. jó gazdaasz- 
szonvt. vúlláskiilönbség nélküli 8—10.000 P 
vagyonnal. Leveleket Reiner J. Károly. Ka-

Árverés 
Kecskeméten. Füzes-utca 4. sz. átatt novem
ber 10-én. délelőtt 10 órakor bírói árverésen 
eladásra kerül kitűnő állapotban levő villany
motor. Kirchner-féle szalag- és körfűrész. Ma- 
schinen Werke-féle gva'lu- és egyengető©ép és 
egy használt kerékpár. Érdeklődni lehet a 
Magyar Általános Hitelbank kecskeméti fiók
jánál. 2611 

Tisztelettel értesítem, hogy Nagykő- 
rösi-út 222/a. sz. alatti vegyészeti gyá

ramnál

Olajmalom
berendezést szereltem fel a legújabb 

gépekkel.
Vállalom mindennemű olajos magvak 

préselését, bérmunkába is.
Szíves pártfogást kérek 

BÓDOGH JÓZSEF

Fiókvezetőt vagy vezetőnőt óvadékkal 
sziink. Központi Tejcsarnok.

lelve- 
2612 ■Xík.u-j 

Mindenest keresek faüzletbe, 'leventementest 
azonnali belépésre, Széchenyi-körút 1. szám.

Eladó ház. Kőhid-utca 34. nagyportájú, alá
pincézett ház, melyben 4 utcai szoba, kony
ha, speiz. üveges folyosó van, eladó.
Értekezni Belső Széchenyi-utca 14,
vágy Bagi László-utca 3.______________ 2509

Megvételre kerestetik egy jókarban 'levő 3 
ajtós előszobaszekrény. Cím a kiadóhivatal- 
ban._______________ 993

Eladó egy jókarban levő takaráktüzhely. 
\l ilvási-ti I. szám.__________________  992

Egyszobakonyhás. esetleg egy nagyszobás la
kást keres Jávor Aulai. C.íme: budai-u. 16. sz.

Etcai szoba bútorozva, vagy búlorozatlanul 
kiadó. Beniczky Ferenc-u. 9.___________ 995

Kiadó egv üzlethelyiség a központon. Rőveh- 
bet Csongrádi-u. 1. sz. dalt. 995

Főzőmindenest keresek, novemberi belépésre, 
jó bizonyítványokkal. Cím a kiadóban.

Eladó házak és szőlő. Forrás-u. 24. sz. alatti 
gazdálkodónak kiválóan alkalmas sarokház, 
továbbá a Kuruc-körút 5—7. sz. nagyportájú 
ház és Balsóballószögben 3 hold szőlő, 2 hold 
föld eladó. Értekezni lehet a helyszínen vagy 
Tizedes-u. 9. sz. alatt.

Erdősítésre alkalmas 3 éves akác és kanadai 
nyárfacsemeték kaphatók nagyobb mennyi
ségben is 1. Kisfaludy-u. 8. sz. alatt. 2250

Közel az Árvaházhoz. Mária-közbcn. Szé
chenyi város 68. sz. alatt egy hold príma 
gyümölcsös szőlő, két szoba, előszoba, 
komfortos szép lakás, továbbá kétszoba 
konyhás lakás kisebb épület, mely kapás
lakásnak is használható, bérbeadó. — Ér
tekezni lehet a helyszínen, vagy Konkoly 
Dezső Szeged. VI. Katona-u. 36. sz. alatt.

2481

Melegágy! ablaküvegek rámával eTíidók — 
Budai-u. 19, szám aldt. ■)Gfi

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi
ét 'tőrvénvs/ék mellein

Különbejáratú bútorozott úri szoba október
15-rc kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.

HIRDETMÉNY
A javadalmi hivatal felhívja a borlermelők figyel

mét, akik átalányozás alapján óhajtják fogyasztási 
adójukat leróni és az előírt napokon az egyezségi 
tárgyaláson nem jelentek meg, azok részére folyó év 
november hó 6-án délelőtt 9—12 óra között póttár
gyalás fog tartatni.
970 Jai>ad<ilmi hivatal-

angol és francia női szabósága
a Magyar Árucsarnokban. Kecskemét, 
(Kéttemplomköz) női kosztümökre és 
kabátokra való maradék-szövetek 
árban kaphatók. Hozott anyagból is 
versenyképes árakon készítünk a leír 
újabb divat szerint. Részletre r
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